
Republika e Kosov€s
I(omuna e Malishev€s

Drejtoria per Administrate dhe Personel
Zyra e Prokurimit
NrO:l : +

oute 4?iT.xzr

KONTRATE PROKURIMI Nr 14

Komuna e Malishev6s, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njOr€n an6;
dhe

Auto Sht6pia ,,Siqani" Shpk me seli nE Prishtin€ me Nr biznesi 811493155
(ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne andn tjetdr, jan6 pajtuar te lidhin njd kontrate publike prir furnizimet e
shdnuara me posht6:

FURNIZIMI ME NJE AUTOAMBULANC PER NEVOJAT E QKMF.SE ''DR.SHPETIM ROBAJ" NE MALISHEVE

me numdr identifikues: 62500.21.035.121.

Neni 1 L6nda
'1 7 Ldnda e kontrates eshtd kryerja e furnizimeve n6 vijim nga ana e Kontraktuesit:
FURNIZIMI ME NJE AUTOAMBULANC PER NEVOJAT E QKMF-SE "DR.SHPETIM ROBAJ'' NE MALISHEVE

Neni 2 Qmimi
2.1 Qmimitotal i furnizimeve dshtd : 38,900,00€ (tridhjetdetetdmijdendntdqinddeuro) Euro.

2.2 Qmimi i pdrmendur ne Nenin 2.1 me siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit srpas kontratds. Ai duhet te jete i prere dhe td mos i n6nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t6 behen nd pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose t6 Veganta td kontrat6s

Neni 3 Rendi i pdrpardsisd i dokumenteve td kontrat6s

3.8 Kontrata pdrbehet nga dokumentet nd vijrm:
Marrdveshja e kontrat6s;
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrates;
Tenderr i Kontraktuesit, duke p6rfshird edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3 2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojn6 njera tjetren; dhe n6
raste td paqartesis6 ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpardsisd nd td cilin jane
dhenO md siper.



Neni 4 Komunikimet

4.1Te gjitha komunikimet me shkrim qO kan6 td bejnd me kete Kontratd nd6rmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njera ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t6 cekin titullin e Kontratds dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet t€ d€rgohen me poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.
Komunikimet p€rAutoritetin Kontraktues mund t6 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i em6ruar nd Kushtet e Veganta td Kontratds.

4.2 Nese personi qe dergon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit td saj, ai duhet ta thote kete ne
komunikatdn e tij. Sa he16 qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim, dOrguesi duhet te
kerkoje vdrtetim td pranimit td komunikatds se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre t6 gjitha
masat e nevojshme p€r te siguruar pranimin e komunikimit td tij

4.3 Kudo n0 kontratd parashikohet p6r dh6nien e ndonjd njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg nOse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te
jete ne forme te shkruar dhe fjaldt "njofton", "v6rtetoj6", "miratoj "ose"vendosd "do t6 interpretohen ne
perputhje me rrethanat Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.41\o kontratd 6shtd e pdrgatiturne gjuhen SHQIPE n6 katera origjinale, tri prejte cilave jane per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Emri: NuhiShalaj Emri: Elod Siqani

Pozita: Menagjer i Pp{urimit Pozita: Drejtor

Ndnshkrimi: .o r,1 :,${g.$f(J N0nshkrimi: w'
Data: /f,;\'s6\\,ftjti:: -, \ Data: (1 0er^ffi \
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PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

KVK nd vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do
td mbizotdrojn€ mbi ato td KPK.

fUdhbzimet pbr plot€simin e KVK janb dhdne, sipas nevojbs, n6 shdnimet kursive td pdrmendura per
nenet perkatbse tb KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit p€rkates ne KPK

Pershkrimi i

nen it

Nr.

Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do td zbatohen pdr te gjitha
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do te jete gjykata perkatese ne Prishtine.

2,2 Gjuha e pdrdorur do te jet6 GJUHA SHQIPE

Siguria e
ekzekutimit

9.1
10% e vleres sd kontrates.

Sigurimi
10.1

lSpecifikoni kdrkesat specifike td sigurimitl

Programi i

ekzekutimit

11

Tatimet dhe
marrdveshjet
doganore

12.1 TE gjitha i perkasin OE

Menaxheri i

kontratds

13.1
Menaxhimi i kontrates do te b6het nga zyrtara i

drejtoris sE Sh6ndet6sis z.Arben Paqarizi i caktuar
me vendim nga ZKA iAK-s6.

Pranimi i

furnizimit

14.1
Pranimi i furnizimit me autoambulancd do td behet
nga nje komision i caktuar nga ZKA i AK vetem mbas
testimit te autoambulances .

Cilesia
furnizimeve

18.2
Autoambualanca duhet td jet6 nG cil6si tE kerkuar
sipas specifikacionit te ofert6s.

Nese autoambulanca nuk 6sht6 nE cilesl dhe sipas
specifikave te cekura ne specifikacionin e ofertes do
tE i kthehet OE dhe shpenzimet e bera do tG bien nE
Ilogari te OE.

Pagesa
20.1 Obligohet AK qE mbasi ta e pranon raportin per pranim td

autoambulances nga komisioni perkates i caktuar
nga ZKA i AK dhe faturen nga operatori ekonomik tE
ia paguaj shumen sipas nenit 2 dhe 2.1 td kesaj
kontrate.



Do16zimi
21.3 Furnizimi me autoambulanc6 do tE kryhet nd afat6 prej

katdrdhjet6epesd (45) dit6sh qd nga dita e n6nshkrimit tE

kontratds.

Obligimet
garancionit

24.1 Autoambulanca ka garancion kat6r (4) vite n6 motorr
pakufizim ne kilometra dhe dymbdhjete (12) vite nd
karoceri kunder korozionit nga dita e pranimit nga
komisioni i caktuar nga ZKA iAK.

Kriter per garancion 6shtd :

Servisimi i automjetit duhet tE kryhet gdo 10,000
(dhjetemij6) kilometra ose mbrenda nj6 viti duhet tE
kryhet servisimi edhe nese nuk behen kilometrat
sipas intervalit te caktuar nga prodhuesi.
Servisimi duhet tE kryhet nE servis tE autorizuar nga
prodhuesi opel.

Vonesat nd
ekzekutim

24.5
NEse Operatori Ekonomik me pdrgjegjEsind e tij nuk arrin

td e kryej furnizimin brenda limiteve kohore t6 specifikuara
nd kontrat6, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe
pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera tA tij sipas
kontratds, do t6, ket6 tE drejt6, p6r secilEn ditd qd kalon
nd6rmjet skadimit t6 periudhds sd kontratds dhe datds
aktuale tE pdrfundimit, t'i marr6 d6met e likuiduara tE
barabarta me 0,25oh nd dit6 td vlerds sd furnizimeve tE pa
dor6zuara deri n6 nj6' maksimum prej 10 % te vler6s totale
td kontratds.

Sherbimet pas
shitjes

25.1 [Jepni detajet e shdrbimit pas shlfles qd Furnizuesi duhet td siguroj
dhe percaktoj rapoftin e slgurise sd ekzekutimit td caktuar pdr kdtb
aktivitetl

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarrdveshj
CS

31.2 [Specifikoni departamentin e Komisionit pdrgjegjes pdr pajtim]

Zgjidhja
mosmarrdveshj
es me
procedure
gjyqdsore

32.1 [sh€no te dyja]

a) Qdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur t€ zgjidhet
ndryshe ndermjet pal€ve do t€ dorezohel [specifikoni gjykat1n
kompetentelnd pajtim me ligjin n6 Kosov€.

ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje ndermjet paleve te
cilat mund te lindin gjate ekzekutimit s€ kesaj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do te dorezohet
ne arbitrazh te [specifiko organin per zgjedhjen e mosmarreveshjes]
ne pajtim me [specffiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomes
Nddrkomb1tare t6 Tregtis1, Komisioni i Kombeve t6 Bashkuara mbi
Ligjin e Tregtisd Nddrkombetare, apo procedura td tjera te arbitrazhit
td njoh u ra n d € rko m beta ris ht) l.
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